[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      21 августа 2014 г..                    г. Дальнереченск                               № 1061
О внесении  изменений в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 04.04.2014 г. № 378  «Об утверждении  порядка предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского
округа на возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием
услуг по организации пассажирских перевозок граждан, имеющих
 право на льготный проезд автотранспортом общего пользования

на дачных маршрутах»
Руководствуясь  Бюджетным кодексом   Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в соответствии с Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменение в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 04.04.2014 г. № 378  «Об утверждении  порядка предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по организации пассажирских перевозок граждан, имеющих право на льготный проезд автотранспортом общего пользования на дачных маршрутах»:
.
1.1. Подпункт 4.2.пункта 4 порядка предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов, в связи с оказанием услуг по организации пассажирских перевозок граждан, имеющих право на льготный проезд

автотранспортом общего пользования на дачных маршрутах, изложить в новой редакции:

«4.2. Субсидии предоставляются организациям при выполнении ими следующих условий:

 - предоставление подтверждающего документа о наличии согласованного маршрута и утвержденного тарифа;

- заключения договора с администрацией Дальнереченского городского округа на получение субсидии из бюджета Дальнереченского городского округа (далее - договор).

Договор должен содержать:

1) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

2) порядок возврата субсидий в местный бюджет. В случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

3) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий;

4) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителями) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля (должностным лицом) соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».
           - предоставление отчета о сумме недополученных доходов, подлежащих возмещению за счет субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа (далее - отчет), (форма прилагается);

Субсидия предоставляется ежемесячно на основании утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2.  Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко)  обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном  Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  администрации

Дальнереченского городского округа                                                        С.В. Старков